PAGE

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук ,
662822 телефон 8 (391-38) 27-3-47

РЕШЕНИЕ

21.06.2021 г.
с. Нижний Суэтук
16-29р
О передаче части полномочий по организации в границах поселения электро-тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части приобретения и установки глубинного насоса на водонапорной башне с. Нижний Суэтук.

В соответствии с Федеральным Законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении», на основании ч.4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу части полномочий по организации в границах поселения электро -,тепло -, газо - и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части приобретения и установки глубинного насоса на водонапорной башне   с. Нижний Суэтук от администрации Ермаковского района администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
2. Одобрить проект соглашения о передаче части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в части приобретения и установки глубинного насоса на водонапорной башне с. Нижний Суэтук, между муниципальным образованием «Ермаковский район» и муниципальным образованием «Нижнесуэтукский сельсовет».
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель

Нижнесуэтукского сельского

Совета депутатов

В.В. Бочаров
Глава Нижнесуэтукского
сельсовета

Д.С. Сидоренко

                                                                                                                                              Приложение

Согласовано                                                                                                                              Согласовано

Решением Совета Депутатов                                                                             Решением Ермаковского

Нижнесуэтукского сельсовета                                                                  Районного совета депутатов

№ ____ от «___»________ 2021г.                                                             № ____ от «___»_______ 2021г.

СОГЛАШЕНИЕ
О передаче части полномочий по организации в границах поселения электро-

тепло -,газо-и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации  в части приобретения и установки глубинного насоса на водонапорной башне с. Нижний Суэтук.

.

 «___» _______ 2021г.

В соответствии с Федеральным Законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ                                        «О водоснабжении», на основании ч.4 ст. 15  Федерального Закона от 06.10.2003 г.                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ермаковского района  в лице главы Ермаковского района Виговского Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава Ермаковского района, с одной стороны, и Администрация Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края (далее – Администрация поселения), в лице главы Нижнесуэтукского сельсовета Сидоренко Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава Нижнесуэтукского сельсовета, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
                                          1. Предмет соглашения

1. Администрация Ермаковского района передает часть полномочий по организации в границах поселения электро -, тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части приобретения и установки глубинного насоса на водонапорной башне с. Нижний Суэтук, а именно:

1.1.1.Проведение аукциона на определение подрядчика и заключение муниципального контракта  на приобретение, и установку глубинного насоса на водонапорной башне с. Нижний Суэтук.

1.1.2.Приемка выполненных работ,
  2. Полномочия считаются переданными с момента  подписания настоящего соглашения.
                                                           2. Права и обязанности сторон
2.1 Администрация Ермаковского района:

2.1.1. Вправе  осуществлять контроль за исполнением Администрацией Нижнесуэтукского сельсовета  переданных ей полномочий;

2.1.2.Вправе требовать от администрации Нижнесуэтукского сельсовета надлежащего осуществления переданных ей полномочий;

2.1.3.Обязуется в течение 3-х (рабочих дней), со дня поступления запроса от Администрации Ермаковского района, перечислить  сумму согласно п. 3.1.  настоящего соглашения, в рамках исполнения обязательств администрацией Ермаковского района, сложившуюся по итогам аукциона.
2.2. Администрация  Нижнесуэтукского сельсовета:

2.2.1.Обязуется осуществлять переданные ей  настоящим Соглашением полномочия, в соответствии  действующим законодательством Российской Федерации;

2.2.2.Обязуется при обращении со стороны администрации  Ермаковского района, при условии перечисления межбюджетных трансфертов, предоставлять отчет об исполнении переданных полномочий в течение 5 (пяти) рабочих дней;

2.2.3. Вправе требовать от администрации Нижнесуэтукского сельсовета предоставления информации, необходимой для осуществления переданных по данному Соглашению полномочий.

                            3. Финансирование осуществления передаваемых полномочий
 3.1. Для осуществления полномочий  администрация Ермаковского  района  передает из своего бюджета в бюджет Нижнесуэтукского сельсовета иные межбюджетные трансферты в общем объеме 41122,00 (Сорок одну тысячу сто двадцать два) рубля 00 копеек, в том числе по бюджетам:

 объем местного трансферта составляет 41122,00 (Сорок одна тысяча сто двадцать два) рубля 00 копеек.

                                         4. Контроль за осуществлением полномочий

4.1. Ермаковский районный совет депутатов осуществляет контроль  за осуществлением передаваемых полномочий администрацией Ермаковского района администрации Нижнесуэтукского сельсовета и за целевым использованием  финансовых средств, переданных для осуществления полномочий.

4.1. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) администрацией  Нижнесуэтукского сельсовета переданных ему полномочий, Ермаковский районный совет депутатов назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Администрация Нижнесуэтукского сельсовета должна быть письменно уведомлена об этом не позднее, чем за 3 дней до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей  для участия в работе комиссии.
4.3. Протокол комиссии, подписанный сторонами Соглашения, является основании для выработки Сторонами оптимальных способов осуществления переданных полномочий, что отражается в дополнительно заключаемом соглашении, а также в случае не достижения Сторонами согласия в отношении дальнейшего осуществления переданных полномочий для досрочного расторжения настоящего Соглашения и для наступления иной ответственности, предусмотренной разделом 5 настоящего соглашения.
                                  5. Ответственность сторон Соглашения

5.1 Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Нижнесуэтукским сельским советом переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения. Расторжение Соглашения по данному основанию влечет возврат перечисленных с межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, понесенных администрацией Ермаковского района, подтвержденных документально, в 3-дневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении соглашения, а также уплате неустойки в размере 0,1% от суммы межбюджетных трансфертов за месяц, в котором допущено ненадлежащее осуществление (неосуществление) переданных полномочий, выделяемых из бюджета сельсовета на осуществление указанных полномочий.

5.2. Администрация Нижнесуэтукского сельсовета несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия  обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения переданных администрации  Нижнесуэтукского
 сельсовета полномочий, вытекающих из настоящего Соглашения обязательств  в части финансирования, администрация Ермаковского района вправе требовать расторжения Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы внебюджетных трансфертов понесенных убытков в части, не покрытых неустойкой.

                                         6. Основания прекращения Соглашения
        6.1 Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются:

1) истечение срока действия Соглашения;

2) Соглашение сторон;

3) Досрочное расторжение Соглашения в случаях, предусмотренных пунктами 5 и 6.2 настоящего  Соглашения.

        6.2 Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по соглашению сторон   в случае, если их осуществление нецелесообразно либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены  органами местного самоуправления сельсовета самостоятельно, при условии возмещения второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением договора.

                                            7. Заключительные положения

        7.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до 31 декабря 2021 года.

       7.2  изменения и дополнения  к  настоящему Соглашению  должны совершать в письменном виде за подписью обеих сторон.

       7.3. все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

       7.4  настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

          8.Реквизиты и подписи сторон

	Администрация  Ермаковского района
Юридический/Почтовый адрес:

662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина. д.5

Банковские реквизиты:

УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление администрации Ермаковского района л/с 04193020070) в ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК, г. Красноярск
единый казначейский счет

 40101810245370000011

казначейский счет 03231643046160001900

ИНН 24130041716,КПП241301001

БИК ТОФК 010407105

ОКТМО 04616000

ОГРН 1022401134128

Глава администрации

Ермаковского района

__________________ М.А.Виговский

М.П.
	 Администрация Нижнесуэтукского сельсовета

Юридический, (Почтовый) Адрес:
 662822, Ермаковский район,
с.Нижний Суэтук ул. Советская ,5                                                           Банковский реквизиты:

ИНН 2413003705   КПП 241301001

л/сч 03193012670 в УФК по Красноярскому краю, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 010407105, ЕКС 40102810245370000011
р./сч.03231643046164191900                                                     ОКПО  04092430, ОГРН  1022401129255
ОКВЭД84.11.35                                                              Тел.8-391-38-27-4-87, 8-391-38-27-3-30

8-391-38-27-3-47
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

__________ Д.С. Сидоренко
М.П.